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Mozgalmas év elé nézünk!
Az elmúlt kicsit több, mint két év is igen moz-
galmas és feladattal teli idõszak volt szá-
munkra, de ez az év is teli lesz feladatokkal.

Két vis maior pályázatunk kapcsán is nemsokára
elindulnak a településünkön a munkálatok.
Több utca burkolat és az Aradi utca egy szaka-
szának járda helyreállítása valamint a patakme-
derben keletkezett károk következtében szüksé-
gessé vált munkálatok kivitelezését kezdjük. Az
érintett szakaszok Maros köz, Kassai utca szaka-
szai, Aradi utca, Hársfa utca és a Törökpatak
utca egy-egy szakasza, a Mányoki utca és a
Kossuth utca padka helyreállítása. A mederben
lévõ munkálatok során a Liget utcában, az Aradi
utcai hídnál, a Törökpatak utcai elsõ hídnál vég-
zünk helyreállítást, valamint az Aradi utcai árok
és a Törökpatak u. 117-118 közötti árok helyre-
állítását végezzük el.
Az orvosi rendelõk felújítását ugyan februárra
terveztük, de a kiviteli tervek közel két hónapos
csúszása miatt csak most tudjuk a közbeszerzést
indítani, várhatóan március végére, április elejé-
re a kiírás eredményessége után kezdõdhet a
munka. A bontásnál önkormányzatunk is vállal
kisebb feladatokat. A rendelõket nem csak fel-
újítjuk, hanem a rendelõk bõvítése is szükséges-
sé vált, mivel a mai kor követelményeinek meg
kell felelnünk. Az udvarban parkolóhelyek kiala-
kítását is meg kell oldanunk és ha az anyagi
lehetõségeink engedik a tetõtéri két szolgálati
vagy bérlakás belsõ kialakítását is meg tudjuk
csinálni. A Belügyminisztérium támogatásával az
egészségház sokunk örömére remélhetõleg
október-novemberre megújul, elkészül.
Az orvosi rendelõ az átépítés ideje alatt az IKSZT
épületében lesz elhelyezve. Egy rendelõben tör-
ténik a felnõtt és a gyermek rendelés. A rendelé-
si idõben minimális változás lesz, a pénteki
napon már ½ 8-tól lesz felnõtt háziorvos rende-
lés és a gyermekorvosi rendelés pedig fél órával
késõbb kezdõdik.  Erre a két rendelés közti taka-
rítás miatt volt szükség, a többi napokon van idõ
a két rendelés között, ott nem volt szükség
módosításra. A védõnõi szolgálat is az IKSZT
épületében kerül elhelyezésre, ott nincs válto-
zás.
Mindezek értelmében a népkonyhának, amíg az
orvosi rendelõ az IKSZT épületében mûködik a
Mûvelõdési Ház oldaltermében biztosítunk
helyet.
Néhány hete kaptuk a jó hírt, hogy az 56-os
emlékfal és környezetének felújítására beadott
pályázatunk 2,5 millió forint támogatásban
részesül az 1956-os forradalom és szabadság-
harc 60. évfordulójára létrehozott
Emlékbizottság által. 
Február 20-án kaptuk az örömhírt, mi szerint
az általános iskola, a tornaterem valamint az
önkormányzat bal oldali épület blokk külsõ
felújítására, nyílászáró cseréjére és napele-
mek e lhelyezésére  beadot t  pályázatunk is

1 0 1 mil l ió forintos támogatásban részesül!
A DDC Kft által meghirdetett Zöld Megoldás
pályázaton 1 millió forint támogatást nyert az
Életfa Programunk, melynek megvalósítását is
elkezdjük. A Településfejlesztési Bizottság tagjai
a Mányoki utca lakóit fel fogják keresni és le-
egyeztetik az ültetendõ fák helyeit. A terület
elõkészítését önkormányzatunk április második
felében végzi, majd az ültetés az érintett csalá-
dok és a csatlakozni vágyók részvételével 2017.
május 6-án szombaton 10 órától kezdõdik. Az
Életfa Program által megszépült Mányoki utca
ünnepélyes átadása 2017. május 13-án 11 óra-
kor lesz.
A munkálatok során kérjük a lakosság türelmét,
igyekszünk minden munkálat elõtt konkrét tájé-
koztatást közzé tenni. A munkák befejezése után
sok területen szépül, fejlõdik Szokolya.
Még a decemberi hónapban kiosztásra került a
szociális tûzifa minden támogatottnak. A
Belügyminisztérium segítségével 27 helyre sike-
rült támogatást nyújtanunk. Az ünnepek között
és azóta is több esetben adtunk tûzifa segítséget,
mivel rendkívüli élethelyzetekrõl szereztünk
tudomást. Az egyedül és nehéz körülmények
között élõket több alkalommal is látogatták a
közmunkások, meleg teát, tûzifát vittek nekik a
nagy hidegekben.
A sok pályázat során jelentõs értékkel növekszik
településünk, nem csak anyagi vonatkozásban,
hanem esztétikailag is, mind az itt élõk, mind az
idelátogatók örömére.
Januárban két pályázatot nyújtottunk be. Mind a
külterületi utak felújítására, mind a belterületi
utak és járdák felújítására beadtuk pályázatun-
kat. A külterületi utak pályázathoz ezúton is
köszönjük a Földtulajdonosi közösség támogatá-
sát, bízunk pályázatunk sikerében. 
Kérek mindenkit, hogy az adófizetési kötelezett-
ségének tegyen eleget, mert a fejlesztéseink
alapja az önerõ rendelkezésre állása. Ezek nél-
kül nem indulhatunk pályázaton és így sok
fejlesztéstõl eshetünk el. Jelenleg is több tízmil-
lió forint az adókintlévõsége Szokolyának, ami
bizony sok pályázat önereje vagy egy-egy útfelújí-
tás fedezete lehetne.
Január 31-én jogerõre emelkedett a „A Mi falun-
kért” Közalapítvány új Alapító Okirata, mi szerint
az új vezetõség tagjai: Szabóné Marosi Csilla,
Tóthné Polyák Georgina és Kovács Gábor akik
Molnár Nándor elnök és Lisoczki János elnöksé-
gi taggal végzik majd munkájukat, melyhez sok
sikert kívánok. A leköszönõ tagoknak, Révészné
Anikónak és Lakati Balázsnak hálásan köszö-
nöm a több éven át tartó munkájukat. Remélem,
továbbra is támogatják az alapítvány munkáját
és az új tagok számíthatnak segítségükre.
A faluõrség vezetésében változás történ,t a
korábbi vezetõség néhány tagja lemondott, és az
elnöki teendõket Lucza Gergely alpolgármester
úr vállalta el. Továbbá új vezetõségi tag lett

Farkas László. Az új vezetõségnek és a továbbra
is feladatot vállaló Lisoczki Jánosnak köszönjük,
hogy vállalták ezt a feladatot, munkájukhoz sok
erõt és kitartást kívánunk. A leköszönt
vezetõségnek és tagoknak pedig hálás szívvel
köszönöm magam és a település nevében a sok
évi munkájukat. 
És nem utolsó sorban egy örömhír, újra van lel-
késze a szokolyai Baptista Gyülekezetnek.
Február 1-tõl Merényi Zoltán látja el a szolgála-
tot, akit szeretettel köszöntök családjával együtt
itt Szokolyán. Reméljük, mielõbb beilleszked-
nek. Kérek mindenkit segítsük õket ezen az
úton. Ünnepélyes beiktatása március 12-én 16
órakor a Szokolyai Mûvelõdési Házban lesz.
Március hónaptól egy hellyel bõvül a Börzsöny
Gyöngye Óvoda és Bölcsõde Intézményben az
óvodai pedagógus létszám, mivel a finanszírozás
tekintetében lehetőségünk adódott a bõvítésre. 
Idén is közzé tettük a homlokzat felújítási pályá-
zatunkat, mely keretében mind az elsõ, mind a
második félévben 200-200 ezer forint támoga-
tást nyújtunk a sikeres pályázónak. A felhívá-
sunk a www.szokolya.hu oldalon és a
hirdetõtáblákon valamint itt az újságban is meg-
található.
Az idei költségvetésünket elfogadtuk, a www.szo-
kolya.hu oldalon megtalálható.

Némethné Pintér Csilla 
polgármester

Házasságkötés:
2016.12.31. Szabó Péter Dániel - Müller
Gabriella
2017.02.11.Petschner Péter - Petõ Katalin
Erzsébet

Születés:
2016.12.23. Trieb Gergely - Maurer Zsuzsanna
lánya, Emma
2016.12.24. Angelus Béla - Rogovszky
Zsuzsanna fia, Simon 
2017.01.10. Bányai János - Tóth Szabina lánya,
Emili
2017.01.24. Mogyorósi József - Áldorfai Katalin
lánya, Anna

Elhalálozás:
2016.12.25.         Jakus Péter
2016.12.31.         Kovács József
2017.01.12.         Pócsik Attila
2017.02.04.         Csomó István
2017.02.05.         Tötös István

Anyakönyv
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Lucza Gergely alpolgármester szerint sokkal
hálásabb feladat egy jó csapatban a település
fejlõdéséért dolgozni, mint ellenzékiként
küzdeni — ahogy tette azt az elõzõ választási
ciklusban. Bár nincs mindenben egyetértés,
mindenki igyekszik elfogadni a másik érveit
a lehetõ legjobb megoldások megszületésének
érdekében. 

- Elégedett vagy a testülettel?
- Azt látom, hogy csapatunkból mindenki lelke-
sen és maximális odafigyeléssel végzi a feladatát,
ahogyan azt a legelején megbeszéltük, és aho-
gyan az elvárható. Mi 2014-ben egy választási
szövetségként indultunk, gyakorlatilag a
képviselõ-testület hat tagjából ötöt ez a szövetség
alkot. Jó a csapatmunka, tudunk együtt dolgozni.
- Motiváljátok egymást?
- Igen, és az az érdekes, hogy míg ezelõtt az
ellenvélemény általában ellenségeskedést szült,
most konstruktív módon mindent meg tudunk
beszélni. Nem értünk mindig mindenben egyet,
éppen azért, mert a falu érdekében a legjobb
megoldásokat keressük. Elfogadjuk a másik
érveit, ha azok elõremozdítják a dolgokat.
Általánosságban fogalmazva mindenki kiveszi a
részét a feladatokból, legyen szó akár pályázatok-
ról, településfejlesztésrõl, virágültetésrõl vagy
egy közösségi rendezvényrõl. Jó látni, hogy a
képviselõk az esetek többségében részt is vesz-
nek az önkormányzati rendezvényeken.
- Alpolgármesterként mik a feladataid?
- A testületi munkán túl akad néhány olyan
dolog, amit Csillától átvállaltam.
Katasztrófavédelmi konferencián, hulladékgaz-
dálkodással kapcsolatos társulási tanácsülése-
ken, a Börzsönygáz Kft. közgyûlésein, turizmus
fejlesztéssel és pályázati lehetõségekkel foglalko-
zó egyeztetéseken is képviseltem Szokolyát.
Igyekszünk úgy felosztani a feladatokat, hogy
azokon a rendezvényeken, ahol õ nem tud jelen
lenni, ott én képviseljem településünket.
Számos kulturális rendezvényen is részt vettem,
tavaly volt szerencsém ott lenni Saxon-Szász

János akadémiai székfoglalóján, idén Csillával
közösen koszorúztunk Kismaroson a málenkij
robotra elhurcoltak emlékére rendezett megem-
lékezésen. Lehetõségeink szerint bekapcsoló-
dunk a szomszédos települések kulturális prog-
ramjaiba, ezzel is erõsítve azt, hogy itt, a
Börzsöny szívében mindannyian egy nagy közös-
ség tagjai vagyunk. Ezen kívül többnyire én szer-
kesztem a község honlapját, a szokolya.hu-t. Ez
az egyik legfontosabb kommunikációs és tájé-
koztató eszközünk a lakosság felé, ezért igyek-
szünk az összes rendeletünket, határozatunkat,
illetve a falut érintõ minden fontos információt
megjeleníteni. Az oldalt folyamatosan frissítjük
és képekkel színesítjük,  szóval próbáljuk minél
érdekesebbé tenni. A befektetett munkának már
érezzük jótékony hatását, az elmúlt két hónap
alatt közel tizenkétezren látogatták meg Szokolya
honlapját. Ez egy kistelepülés tekintetében
jelentõsnek mondható, ebbõl adódóan döntöt-
tünk úgy, hogy a szokolya.hu-t fejleszteni fogjuk;
új sablonra építve, ám meghagyva a falusias kül-
lemet, egy teljesen reszponzív megjelenést sze-
retnénk majd látni. A fiatalok zömét így lehet
elérni, ezért nem mindegy, milyen a megjelenése
a honlapnak. 
- A turizmus fokozása is cél?
- Reméljük, hogy az idelátogató turisták száma is
növekedni fog. Szokolyán rengeteg olyan vállal-
kozás mûködik, amit a jelenleginél jóval hang-
súlyosabb módon lehetne szerepeltetni honla-
punkon, legyen az egy szálláslehetõség, egy ven-
déglátó egység vagy egy pékség. A fontosabb
információkat több nyelven is meg fogjuk jelení-
teni. Bízom benne, hogy mindez hamarosan
összejön, a megállapodás már megszületett. 
- Nagyjából mikor lesz észrevehetõ a változás?
- Reményem szerint április közepére elkészü-
lünk mindennel. 
- Minden településen slágertéma a hulladékgaz-
dálkodás. Ti hogy álltok?
- Az utóbbi idõben részt vettem több, a témában
tartott közgyûlésen. Jelentõs változás a korábbi-
akhoz képest, hogy az NHKV Zrt. megjelenése óta
próbálják országos szinten központosítani a sze-
métszállítással kapcsolatos feladatokat. Ennek
az egyik következménye, hogy az összes kis szol-
gáltatót ellehetetlenítik, vagy megvonják az enge-
délyeiket. A Zöld Híd Nonprofit Kft.-t szintén
megpróbálták kivéreztetni, de végül sikerült
megállapodást kötniük az NHKV Zrt-vel. Jelen
pillanatban a Maros Kft. a közszolgáltató
Szokolyán, nekik márciusig van engedélyük a
feladatok ellátására. A cég április 1-jétõl
valószínűsíthetõen a Zöld Híd Nonprofit Kft.
alvállalkozója lesz, és továbbra is õk fogják a fe-
ladatokat ellátni Szokolyán. Mi abból a szem-
pontból vagyunk szerencsésebb helyzetben, mint
más település, hogy akik korábban csatlakoztak
a Zöld Hídhoz, azok kötelezõ jelleggel át kellett,

hogy vegyék az általuk alkalmazott árakat,
viszont az NHKV Zrt. színre lépését követõen
állami szinten kõkeményen ragaszkodnak a
rezsicsökkentésben vállalt dolgokhoz. Így a szo-
kolyai lakosok nem fogják a pénztárcájukon
érezni, hogy más viszi el szemetet, a változás
csak a szolgáltatás minõségében lesz
észrevehetõ. Azt kell mondanom, jó döntésnek
bizonyult, hogy kivártunk, és elõzõleg nem a
Zöld Híddal szállíttattuk a szemetet. 
- Mi a helyzet a pályázatokat illetõen?
- 2016 végére eljutottunk odáig, hogy az éves
költségvetésünket 130 millió forintos plusszal
zártuk. Ez a takarékos, megfontolt és költségha-
tékony gazdálkodás lehetõséget biztosított arra
már a tavalyi évben és idén is, hogy ezt a pénzt
pályázatokba fektessük és a lehetõ legtöbbet
behozzuk Szokolyára. Jelenleg a 2017-es költség-
vetésünkben 170 millió forintot különítettünk el
felújításra pályázati önerõként, további 20 millió
forintot pedig ingatlanvásárlásra szánunk. Úgy
gondoljuk, most minden pályázaton el kell
indulnunk és reméljük, hogy a befektetett önerõ
a sokszorosát fogja hozni a településre. 
- Milyen pályázatokat adtatok be?
- Például vis maior pályázatot utak és a patakme-
der egyes szakaszainak helyreállítására, kül- és
belterületi utak, járdák felújítására, de csapa-
dékvíz elvezetõre és az óvoda felújítására is. Ez
utóbbi esetében különösen örülnék, ha nyer-
nénk, mert látványos nagyberuházás lenne. Az
orvosi rendelõ felújítására vonatkozó pályáza-
tunk egy nyertes projekt volt, annak munkálatai
márciusban elkezdődnek és remélhetõleg õsszel
befejezõdnek. Az 1956-os emlékhely felújítására
beadott pályázatunkat az ’56-os Emlékbizottság
pozitívan bírálta el, 2,5 millió forintot nyertünk
e célra.  Ennek április végéig kell megvalósulnia.
A DDC Zöld Megoldás pályázati kiíráson az Életfa
Programunkat egymillió forinttal támogatták,
ezáltal harmincöt, azaz az elmúlt években szüle-
tett gyermekek számával megegyezõ számú
facsemetét fogunk ültetni. Ezt a következõ évek-
ben is folytatjuk; ilyen módon is próbáljuk a
lakosságot a környezettudatosság felé hangolni.
Örömmel számolhatok be arról is, hogy az isko-
la, a tornaterem és az önkormányzati tárgyaló
energetikai felújítására beadott KEHOP-os pályá-
zatunk is nyertes lett, valamivel több, mint 100
millió forintot kapunk a korszerűsítésre.
- Mi a helyzet a sporttal?
- A Szokolya Sportkörrel pályáztunk az MLSZ tao-
programjára, melynek eredményeként közel
2.000.000 forintot hagytak jóvá. Sajnos nem
sikerült utánpótlás csapatot indítanunk, így a
benyújtott kérelmünkbõl sok eszközt és felszere-
lést lehúztak, viszont jelentõs összeget tudunk
ebbõl fordítani a pálya karbantartásával kapcso-
latos gépek, berendezések vásárlására. Egy éves
szinten 4-500 ezer forintos keretbõl gazdálkodó

Jó a csapatmunka, tudunk együtt dolgozni 
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sportegyesület életében egy 2.000.000 forintos
támogatási lehetõség hatalmas dolog. 
- Ez be is fog jönni?
- Igen, valószínûleg. Már megvannak azok a vál-
lalkozók, akik a társasági adóelõlegbõl fogják tel-
jesíteni az idei évben. Jelenleg a szerzõdések
elõkészítésének szakaszában járunk.  
- Miért nem sikerült utánpótlás csapatot szervez-
ni?
- Szokolyán ugyan újraindult a sportélet, de a
környezõ településekhez képest viszonylag
késõn. Ebbõl adódóan a fiatalok zömét elszip-
kázták a környezõ sportegyesületek. Tehát azok a
fiatalok, akik Szokolyán focizni szerettek volna,
már Kismaroson, Verõcén, vagy Vácon játszanak,
és nehéz onnan õket visszacsábítani.
Remélhetõleg jövõre okosabbak leszünk, és el
tudunk indulni a Bozsik-programban egy-két
csapattal. 
- A fent említett pályázatok elõkészítésében, írá-
sában is részt veszel?
- Az MLSZ-Tao pályázat elõkészítésében és bea-
dásában részt vettem Kovács Zoltán elnökkel
közösen és nagy valószínűséggel a teljes pályáza-
ti elszámolási szakaszban is részt fogok venni. Az
önkormányzattal kapcsolatos tenderek esetében
a hivatal adja be a pályázatot, õk készítik elõ. Az
irány megfogalmazásában, illetve, hogy milyen
pályázatokon indulunk, ugyanúgy, mint a többi
képviselõ, én is döntök, és amiben tudok, abban
segítek. 
- Milyen szempontokat tartasz fontosnak szem
elõtt tartani egy-egy pályázat benyújtásakor?
- Mindezt csakis úgy lehet sikeresen végrehajta-
ni, ha felelõs és megfontolt gazdálkodást vég-
zünk mellette. Nagyon-nagyon fontos, hogy csak
olyan pályázatot próbáljunk meg elõkészíteni és
benyújtani, ami értéket hoz a településre, illetve
amibõl a késõbbiekben valamilyen bevételhez
juthatunk. Például az orvosi rendelõ felújítása
kapcsán gondoltunk arra, hogy annak a tetõterét
is beépítjük. Így két szolgálati lakás kialakítására
lesz ott lehetõség, ami egy pluszforrást jelent
majd az önkormányzatnak. 
- Mi történt a polgárõrség háza táján?
- Január végén tartottuk a falu polgárõr egyesü-

letének a tisztújító közgyûlését, amelyen a
korábbi elnökség lemondott és egyúttal a
polgárõri tagságát is megszüntette. Egy huszonöt
éve mûködõ polgárõr egyesületet nem szívesen
engedtünk volna el, így a közgyûlésen a tagság
engem bízott meg az elnöki feladatoknak az
elvégzésével. Alelnöknek Farkas Lászlót válasz-
tották, titkárnak Lisoczki Jánost. Próbáljuk úgy
átvenni az egyesület irányítását, hogy az a lehetõ
legkevesebb fennakadást okozza a
mûködésében. Elég nehéz helyzetben vagyunk,
mert a közgyûlésen kilencen jelezték a kilépési
szándékukat; rájuk a jövõben nem számítha-
tunk. Ez a kilenc ember három járõr csapatot
jelent, akik most kiestek a szolgálatból.  Ezúton
is köszönjük nekik az eddigi önzetlen, áldozatos
munkát! Kívánjuk, hogy az életben megállják a
helyüket és megtalálják a számításukat! 
- Milyen további változásokra lehet számítani a
polgárõrséget tekintve?
- Ami eddig jól mûködött, az a mi átalakításunk
nélkül is jól fog mûködni. Szeretnénk viszont
olyan dolgokat bevezetni, amilyeneket a korábbi-
akban nem láttunk. Ilyen például az ifjú
polgárõr tagozat. Ez abból a szempontból
elõnyös lehet számunkra és a szokolyai fiatalok
számára is, hogy az új törvények értelmében,
középiskolásoknak, gimnazistáknak az érettségi-
ig ötven óra közösségi munkát kell elvégezni és
igazolni. Örömmel látunk magunk között fiata-
lokat, hiszen kedvet kaphatnak a további mun-
kához is. Szeretnénk továbbá bevezetni lovas
járõrszolgálatot a település tanyavilágában, a
külterületi részeken. Történtek elõzetes egyezte-
tések, nem reménytelen a dolog. Királyrétre több
figyelmet kívánunk szentelni, fõleg a szezonban.
Rengeteg autó parkol az úton, jó lenne azokat
úgy irányítani, hogy ne zavarják a buszközleke-
dést. Szintén nagyobb hangsúlyt szeretnénk fek-
tetni a jövõben az illegális hulladéklerakó helyek
feltérképezésére és felszámolására. Ez ugyanis
az alapszabály szerint kiemelt feladata az egye-
sületnek. 
- Alpolgármesterként hogyan látod Szokolya jele-
nét és jövõjét?
- Nagyon örülök annak, hogy egyre többen vesz-

nek részt a falu életében. Rengeteg kulturális,
közösségépítõ program indult el, amelyeken
mindig lehet látni új arcokat. Egyre többen áll-
nak be abba a körforgásba, amit elindítottunk és
remélhetõleg ez még több embert fog majd
hozni. Mert csak így van értelme. A jövõ akkor
lesz olyan, amilyennek szeretnénk, ha a ránk
bízott forrásokkal úgy gazdálkodunk, hogy abból
értékeket teremtünk, amelyek az utánunk jövõk
számára itt maradnak és õk is profitálnak
belõle. 
- Milyen tervekrõl számolnál be?
- Fontos volna még nagyobb élettel megtölteni
Szokolyát. Léteznek programjaink, amelyek
immár hagyománnyá váltak. Jó volna még két-
három olyan rendezvény, mint például a szüreti
felvonulás, amire rengeteg nem szokolyai ember
is eljön. Szeretnénk egy olyan közösségi teret
létre hozni Szokolyán, amely a kulturális köz-
pontja lehetne a településnek. A Szalajka ház
közösségi tér ugyan, de az elrendezése és a hely-
szín, ahol felépült, nem felel meg az elképzelé-
seinknek. A közösségi teret, amit megálmod-
tunk, az önkormányzat épületével szemben kép-
zeltük el. Ott, a belsõ udvar átalakításával és
további ingatlanvásárlások segítségével egy
nagyobb teret lehetne létrehozni. Az épületet —
megfelelõ pályázat esetén — felújítanánk, így oda
átköltözhetne akár a Mányoki Ádám kiállítás,
illetve helyet kaphatna a könyvtár is, de esetleg
kulturális rendezvényekre, képzõművészeti
táborok lebonyolítására is alkalmassá tehetõ a
terület. Az udvart nyitottá lehetne tenni, bármely
irányba el lehetne indulni a faluban; akár le az
iskolához, akár a Szalajkához, vagy fel a temp-
lomhoz. Egy olyan központ valósulhatna meg,
ahol meg tudjuk szervezni az ünnepi rendezvé-
nyeinket is anélkül, hogy az úton kelljen áll-
nunk. Nagyjából ez a terv. A megvalósítás viszont
nem megy egyik napról a másikra: még jó
néhány, az ideihez hasonló, megfelelõen kigaz-
dálkodott költségvetési év szükséges. 

Révuti Norbert

A 2017. év lapszámaiban sem találják a sokáig szokásos csekket. 
Ennek oka, hogy az Önkormányzatnak és a jószándékú vállalkozóknak 
köszönhetõen minden családhoz ingyen eljuttatjuk a Szokolyai Híradót. 

Reméljük, hogy ez minden lapszámnál így lesz. 
Hogy ez biztos legyen, szeretettel várunk minden támogatást. Csekket az Önkormányzatnál találnak.

Utalni a következõ számlaszámra lehet: 
Kisbíró Alapítvány Szokolya, 11742094-20160089.

Támogatóink:  Szokolya Község Önkormányzata, Sisa Pékség, Révész Munkaruházat, XLAVINA,
Börzsöny 2020 Kft., Stedra Csaba, Lakati Józsefné, Stunci  Kft.,  Viski Csaba, Szentirmai György,

Pabeschitzné Péter Kamilla (Szentendre), OD Invest Kft. (Molnár Nándor), Szokolya-Wierden Határon
Átnyúló Baráti Egyesület.

A Szokolyai Híradó támogatói
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2016. december 20-án tartottuk intézmé-
nyünkben a karácsonyi ünnepélyt, amelyet
az óvodások közösen ünnepeltek a tornaszo-
bában. Minden csoport kis mûsorral készült
ez alkalomra, az ünneplés után pedig a cso-
portok feldíszített karácsonyfái alatt ajándé-
kok várták az izgatott  gyermekeket.
December 22-én kezdetét vette a téli szünet,
mely után január 2-án nyitotta meg újra
kapuit intézményünk a gyerekek elõtt.

2017 januárjában minden csoportban megtar-
tottuk a második félévi szülõi értekezleteket,
melyeknek fõ témája az elmúlt félév értékelése,
illetve az elõttünk álló teendõk, programok
ismertetése volt.
Február elsõ hetében minden csoport megtartot-

ta — az immáron hagyományossá vált — Medve
napot. Ezen a napon a régi népi megfigyelések
köré szervezve játékos formában foglalkoztunk a
medvével, így szerezve a gyermekeknek minél
több élményt, és átadva minél több tudást a
témával kapcsolatosan.
Az elmúlt hetek egyik legnagyobb eseménye az
óvodai farsang volt, amelyet február 9-én tartot-
tunk. Ezt a napot a gyerekek már régóta nagy
izgalommal várták és tervezgették. Minden kis-
gyermek jelmezbe bújt, volt zene, tánc, süte-
mény, szépen feldíszített óvoda és csoportszo-
bák, sok-sok mókás program és meglepetés. Egy
igazán eseménydús és élményekben gazdag
napot zártunk mind a gyermekek, mind pedig a
felnõttek nagy örömére.
A farsang után szinte nem is volt idõnk feldol-
gozni és kipihenni a sok-sok élményt, mivel
másnap, február 10-én az IKSZT szerevezésében
és jóvoltából egy fantasztikus bábelõadásra
került sor intézményünk tornaszobájában. A
gyerekeket és a felnõtteket egyaránt elvarázsolta
a színes, mókás elõadás, a gyerekek alig gyõzték
megosztani ezzel kapcsolatos élményeiket egy-
mással és testvéreikkel, szüleikkel. Ezúton is
nagyon szépen köszönjük a lehetõséget és a szer-

vezést Tarcsyné Lengyel Magdolnának! Reméljük
még sok-sok ilyen fantasztikus közös programra
lesz lehetõségünk a jövõben!
Már javában tartanak õsszel vásárolt mesebérle-
tünk elõadásai is, amelyeket a középsõ, - és
nagycsoportosok tekinthetnek meg november és
április között öt alkalommal a Váci Dunakanyar
Színházban. A gyerekek minden esetben nagy
izgalommal várják ezeket az alkalmakat, mi
pedig reméljük, hogy mindegyik elõadás után
sok-sok élménnyel gazdagodva térhetnek majd
haza.

Szalai Emese
óvodapedagógus

Ünnepek az óvodában 

Néhány napja írtuk alá a támogatási szerzõdést
az 56-os emlékfal és környezetének felújítására
beadott pályázatunk 2,5 millió forintos támoga-
tása kapcsán. A pályázatunkat támogatásra
alkalmasnak ítélte az 1956-os forradalom és
szabadságharc 60. évfordulójára létrehozott
Emlékbizottság. 
A beadott pályázathoz Jánosi János fõépítész
készítette a látványtervet, mely során a korábbi
Saxon-Szász János által tervezett 50. évforduló
tiszteletére készült emlékfal környezetében
ugyan megújul, de a mondandója a régi marad.
A kivitelezés tekintetében sürget a határidõ ben-
nünket, mivel a munkálatokkal 2017. április
végéig el kell készülnünk. A felújítás során tér-
burkolatot kap az emlékfal környezete, megvilá-
gítjuk az emlékfalat továbbá a 60. évforduló tisz-
teletére 60 térkocka kerül elhelyezésre. 
Az ünnepélyes átadást 2017. április 30. vasár-
napra tervezzük.

Megújul és megszépül az 1956-os emlékmû
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Kiváló a szokolyai közétkeztetés
Hosszú éveken át mûködött egy konyha
Szokolyán, ahol helybéli asszonyok, helyi
ízekkel fõzték az ebédet, készítették  a tízóra-
it, uzsonnát.  A gyerekek szinte észre sem
vették, hogy nem odahaza ebédelnek, hiszen
az ízek hazaiak voltak.  

Ennek az idõszaknak emblematikus részvevõi
voltak Pintér Bözsi néni,  Barányi néni,
Hormosné, a mindig mosolygós Pintérné Joli,
Pestiné, élelmezésvezetõk anyósom Báthori
Ferencné majd Kristóf Ádámné, Ibi. Nagyszerû
korszak volt, sok velem egykorú szokolyainak is
meghatározó élmény.  Én ezt mind nem élvez-
hettem, de van egy korszakra jellemzõ emlékem.
Már megvolt a három gyermekünk, kedves fele-
ségem, mint mindenben a legjobbat akarta adni
nekik, de minden alkalommal elhangzott: - Anya
ez nem olyan mint az iskolában!
A szép korszak után  eljött egy idõ, amikor az
akkori egészségügyi szigorítások, és talán a nem
elég kemény kitartásnak köszönhetõen  bezárt a
konyha.
Végül megtörtént az apró — vagy nem is olyan
apró — csoda, 2015. szeptember 16-án újra
rotyogott a húsleves a szokolyai konyha üstjei-
ben. 
Az indulásról kérdeztem Kosztyán Attilát a diétás
szakácsmestert, a Vác és Vidéke Vendéglátó Kft.
vezetõjét.

- Attila! Ki kezdeményezte az újraindulást,
milyen feltételek mellett üzemel a konyha?
- Az önkormányzat kereste meg a cégünket, mi
pedig nyitottak voltunk az együttmûködésre. Az
épület természetesen  az önkormányzat tulajdo-
na, mi a berendezés, az épület, és az infrastruk-
túra beszerzését, felújítását, kialakítását vállal-
tuk.  Ez kb. 4,5—5 millió forint volt.
Megegyezésünk az, hogy mindezek költségét,
mint jó bérlõ lelakjuk. 
- A mai világban (is) nagyon fontos a munka-
helyteremtés, hogy a családok ne segélyekbõl
éljenek meg — ami a jó szándékú emberek több-
ségét fusztrálja — , hanem becsületes munkájuk
után kapott fizetésbõl. Hány munkahelyet
teremtettetek a konyha megnyitásákor?
- Összesen kilencen dolgoznak a konyhán. Két
szakács Tóth Ákos és Barnoki Beatrix, öt konyhai
dolgozó Tóth Ákosné, Juhász Ferencné, Koczó
Józsefné, Csordás Sziráki Hajnalka, Éderné Kiss
Kati.  És végül de nem utolsósorban  a két „törött
villám” a kiszállítóink Germann Jani és
Pauliscsák Józsi. 
- Számomra szinte megdöbbentõ, az ebédért
fizetendő 650 forintos ár.  Hogyan lehet
ennyibõl egy finom ebédet kihozni?
- A titok a szakértelem mellett a  mennyiségen
van. Négy konyhán több mint 3000 adagot
fõzünk.  Racionálisan  végig gondolva jó

helyekről, jó minõségû
alapanyagot kell besze-
rezni. Nem kis marke-
ting munkát igényel. 
- Igazán nem azért mon-
dom, mert a cikk a
Szokolyai Híradóban
jelenik meg, de ez az
egyik legjobb, ha nem a
legjobb, a tiétek. 
- Köszönjük az elisme-
rést. Hazai vizekre evez-
ve Tóth Ákostól szeret-
nék kérdezni néhány
dolgot.  Ki ne tudná,
hogy családja Szokolya
és környéke vendéglátós

ikonjai. Az „öreg” Ákos és  Királyréti  fabüféje a
kirándulók Mekkája volt.  A közel 30 éve idejáró
holland barátainknak bármilyen programot szer-
veztünk, az elsõ kérésük: Menjünk Királyrétre
Ákoshoz!
A fia legalább ilyen elismertséggel folytatja az
apai örökséget. 
- Ákos! Hány adagot fõz a szokolyai konyha? 
- Átlagosan 650—700 adagot fõzünk. Ebbõl látjuk
el a szokolyai iskolát, óvit, bölcsit, de a kismaro-
si és kóspallagi iskolát és óvodát is. Mi fõzünk a
Baptista Szeretetszolgálat megrendelésére 50
adag ebédet (30 Szokolyára, 20 Verõcére). Ennek
költségeit a Szeretetszolgálat finanszírozza,
önkéntesek végzik a szétosztást, felszolgálást.  Mi
a verõcei szállítást vállaljuk. 
- Óriási dolognak tartom, a már említett nagyon
olcsó árak mellett, több száz helyre (50 szoko-
lyai, 50 verõcei) ingyen kiszállítjátok az ebédet!
- Nem minden ebédet befizetõ tud eljönni a
konyhára, fõleg, ha az idõjárás is, mint ebben az
évben, mostohán bánt velünk. A cég ezért vállal-
ta — nagyvonalúan — a kiszállítást. 

Én a bejárók közé tartozom. Megmondom õ-
szintén, gyanús is a feleségemnek, miért
nézem már 11.00 órakor az órát, mikor csak
11.30-ra kell mennem az ebédért.  A hangulat,
a vidámság, ami az ott dolgozó asszonyokból,
lányokból árad, szinte felfoghatatlan.
Biztosan áradna Ákosból is, de ennyi nõ között
nemigen rúghat labdába.  Többektõl hallot-
tam, hogy teljesen más íze, zamata, állaga lesz
annak az ételnek, amit jókedvûen, vidáman
készítenek. Ezen a konyhán ezzel probléma
nincs. Komolyan mondom vidámságuk úgy
elvarázsolja az embert, hogy én akkor is meg-
enném a rántott húst, ha hiányozna belõle a
hús.
Dolgozzatok továbbra is ilyen vidáman,
készüljenek finom ételek. Én csak annyit ígé-
rek, hogy 11.30-kor mindig ott leszek.

Bella László
A nevek balról jobbra: Éderné Kiss Katalin, Koczó Józsefné Ági, Tóth
Ákosné Erika, Csordás-Sziráki Hajnalka, Tóth Ákos, Kosztyán Attila,
Pauliscsák József, German János, Barnoki Beatrix, Juhász Ferencné
Ágota

2017. március 15. Az 1848-49 forradalom emléknapja — ünnepi mûsor
és megemlékezés 
2017. április 30.         Virágos Szokolyáért Gála/ 56-os emlékmû átadás
2017. május 6.           Életfa program indítása- közösségi ültetés
2017. május 13.         Életfa program ünnepélyes átadó
2017. május 27.        Börzsönyi Gyermek és Ifj. Sportnap — Gyermeknap 
2017. június 24.  Hársfa ünnep 
2017. augusztus 6. Mányoki Emléknap 
2017. augusztus 19. Falunap
2017. augusztus 26. Börzsöny Barokk Napok eseménysorozat szokolyai 
koncertje 

2017. szeptember 12. Pál Feri Atya elõadása
2017. október 6. Az aradi vértanúk emléknapja-megemlékezés
2017. október 7. Szüreti mulatság és bál
2017. október 14. Idõsek köszöntése
2017. október 23. Az 1956-os forradalom emléknapja — ünnepi mûsor és
megemlékezés  
2017. december 3. Elsõ adventi gyertyagyújtás (elõtte Betlehemépítés) 
2017. december 3. Mikulás ünnepség, majd adventi gyertyagyújtás 
2017. december 10. Adventi Vásár és gyertyagyújtás
2017. december 17. Falukarácsony és adventi gyertya gyújtás

Szokolyai programok 2017-ben
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Minden olyan szervezet, alapítvány, egyesü-
let, szövetség, amely a tagok befizetett tagdí-
jából, jótékony adományokból, támogatásból
tartja fenn magát, minden év elején nagy
kalandként tekint az elkövetkezõ évre.
Talpon maradunk? Túléljük? Tovább tudunk
mûködni?

A mi alapítványunk, amely ma szinte a Szokolyai
Hiradó kiadásával foglalkozik, minden évet így él
meg.
Nagy szerencséje alapítványunknak, a kuratóri-
um, a szerkesztõbizottság minden térítés nélkü-
li, önkéntes munkája mellett, hogy  a Gondviselõ
minden évben mellénk áll.
Az elmúlt idõszakban nagyon régi álmunk vált
valóra, minden szokolyai lakoshoz el tudjuk jut-
tatni ingyenesen újságunkat, amely a környezõ
települések hozzáértõ szakemberei szerint is
igen színvonalas.
Az alapítvány vezetõi töretlenül tartják magukat
ahhoz az elvhez, hogy lapunk politikamentes és
elsõsorban a szokolyaiakról a szokolyaiaknak
szóljon.
Mi is tette lehetõvé a 650  példányban megjelenõ
ingyenes terjesztést? Elsõsorban az, hogy a szo-

kolyai képviselõ-testület félig a „nevére vette”
lapunkat. A megjelenéshez szükséges további
pénzt a jószándékú szokolyai vállalkozók adták
össze. Isten áldja meg jó szokásukat. Nevük
minden lapszámban olvasható.
A 2017-es évben 18 szokolyai kötöttségû vállal-

kozónak küldtünk, szolidan presszionáló, támo-
gatásra biztató levelet. Írtuk benne, hogy ez a
támogatás az adójukból levonható, így külön kia-
dást  nem jelent. Örök optimistaként hiszem,
hogy levelünk többségüknél nyitott fülekre talált.
Kedves szomszédomtól, barátomtól Gyurik
Gyulától az adakozásról szóló két idézetet adok
közre. (Egyébként kevesen tudják, hogy az ala-
pítvány létrehozója, sokáig szinte egyedülálló
finanszírozója volt a lapkiadásnak.)

Az egyik idézet Wesley Jánostól származik:
„Keress amennyit tudsz!
Spórolj amennyit tudsz
Adj amennyit tudsz!”

A másik idézet Winston Churchil-tõl származik.
Nem hazudtolta meg magát a tõle szokásos
„rideg keménységgel” fogalmazott: 

„Aki nem akar akkor amikor tud,
nem tud akkor amikor akar.”
Szép, megfontolandó gondolatok.

Az alapítvány 2016-os mûködése a számok tük-
rében:

Bevételek:
Szokolya község önkormányzata:        300 000 Ft
Szokolya-Wirden Baráti Társaság:         70 000 Ft
Szokolyai vállalkozók támogatása:       210 726 Ft
összesen:                                        580 726 Ft

Kiadások:
Szerkesztési költség:                         304 800 Ft
Nyomdai költség:                              266178 Ft
Összesen:                                        570 978 Ft
Maradvány:                                         9 748 Ft
2017-es induló összeg:                        9 748 Ft

A Kisbíró Alapítvány Kuratóriuma nevében

Bella László
kuratóriumi tag

A Kisbíró Alapítvány 2016-os éve
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Az ünnepek után 2017. január 3-án
kezdõdött újra intézményünkben a tanulmá-
nyi munka. Intenzív hetek álltak mind a
pedagógusok, mind a diákok elõtt, mivel a
félévi zárás idõpontja igencsak közeledett. 

2017. január 20-án ért véget a 2016/2017-es
tanév elsõ féléve, melynek során iskolánkban a
következõ átlagolt eredmények születtek:
Magatartás: 4,3 Szorgalom: 4,2
Tanulmányi átlag: 4,23
Szokásainkhoz híven ezt követõen került sor a
félévi szülõi értekezletekre, ahol az egyes osztá-
lyok tanulmányi munkájának értékelése mellett
már a második félév eseményeibe is betekintést
nyertek a szülõk.
A január emellett gazdag volt kulturális és közös-
ségi programokban egyaránt. A Szobi Kodály
Zoltán Zeneiskola tagiskolájaként iskolánk
helyet adott a zenét tanuló gyermekek félévzáró
koncertjének; illetve iskolai közösségünk meg-
emlékezett a Magyar Kultúra Napjáról is — az
elmúlt években Jordán Tamás színművész által
népszerűsített módon, közösen szavaltuk el
Kölcsey Ferenc Himnuszát, a hetedik osztály
tanulói pedig rövid elõadást tartottak a vers
keletkezésének történetérõl, irodalmi és nemze-
tünk életében betöltött jelentõségérõl.
Kiemelten fontos számunkra, hogy a szokolyai
óvodások nálunk folytassák a közoktatásban
eltöltött éveiket, így az alsós kollégák, leginkább
pedig a 2017/2018-as tanév elsõ osztályt kezdõ
tanítónénijei, Laufer-Galambosi Zsófia és
Keszericze Kármen segítségével számos progra-
mot rendeztünk a nagycsoportos óvodások szá-
mára, hogy idejekorán megismerkedhessenek
iskolánkkal: sport- és kézmûves foglalkozáson
vártuk szeretettel a Börzsöny Gyöngye Óvoda
nagycsoportosait. Itt ragadjuk meg az alkalmat,
hogy köszönetet mondjunk Marosi Jánosnénak,
Pauliscsák Anettnek és Varga Petrának, hogy
egyfelõl részt vehettünk a félévi nagycsoportos
szülõi értekezleten, bemutatkozhattunk a
szülõknek és válaszolhattunk kérdéseikre;
továbbá, hogy segítségükkel és támogatásukkal a

gyerekek részt vehettek
programjainkon. Ez
utóbbiaknak koránt
sincs vége: március 9-én
a gyerekek a mostani
elsõ osztályba tesznek
látogatást, míg március
23-án a kedves szülõket
várjuk szeretettel a
jövendõbeli tanítónénik
egy-egy nyílt órájára.
Ezek mellett pedig kötet-
l e n  i s m e r k e d é s i
lehetõségként április 8-
án bakancsos túrára vár-
juk jelenlegi és
jövendõbeli tanítványa-
inkat, valamint szülei-
ket.
Jelenlegi tanulóink számára is eseménydús
idõszak ez a mostani: az alsós osztályok szín-
házlátogatása mellett nyolcadikosaink a
pályaválasztás elsõ lépéseit tették-teszik meg.
A központi felvételi dolgozatok megírása után
lezajlottak a középfokú oktatási intézményekbe
történõ jelentkezések, melyek kapcsán a szóbeli
felvételik várnak még az elkövetkezendõ hetek-
ben diákjainkra. Emellett diákjaink több ver-
senyre is készülnek: a 3-4. osztályos tanulók a
Zrínyi matematika versenyben, a 3-8. osztályos
tanulók pedig az Orchidea Pangea matematika-
versenyben indultak.
Az intenzív tanulás mellett azonban a farsangi
idõszak hozott vidámságot is iskolánk életébe:
február 4-én a felnõttek, 11-én pedig a gyere-
kek farsangoltak szépen feldíszített tornater-
münkben. A rendezvények bevételét termé-
szetesen az intézményünkben folyó oktató-
nevelõ munka támogatására fordítjuk. Ennek
kapcsán szeretnénk felhívni a figyelmet isko-
lai alapítványunk további támogatásának
lehetõségére: köszönettel várjuk az adóbeval-
lási idõszak nyomán felajánlott 1%-okat az
alábbi adatokkal:

Azonos Esélyekért Alapítvány
adószám: 19180753-1-13 
Mondhatjuk, hogy intézményünkben immár
hagyomány a „Határtalanul” pályázatban való
részvétel, melynek keretén belül mindenkori
hetedikeseink tesznek többnapos kirándulást
határainkon túli, magyarlakta területekre, ebben
az évben Erdélybe. A sikeres folytatásban
reménykedve pedig már a 2018-as pályázatot is
benyújtottuk.
Végül szeretnénk hírt adni az iskolánk infra-
struktúrájával kapcsolatos örömeinkrõl is: a
KLIK segítségével 20 db széket kaptunk, a nyár
folyamán pedig sor kerül az alsós vizesblokkok
felújítására.  Továbbá itt szeretnénk mindenki-
nek köszönetet mondani, aki munkájával hozzá-
járult Szokolya Község Önkormányzatának sike-
res pályázatához, melynek keretén belül isko-
lánk nemsokára megújul, megszépül — a nyílás-
zárók cseréje mellett sor kerül az épület „becso-
magolására” és színesítésére is.

Nobik Nagy Rita
angolnyelv-tanár

Szépül az iskola
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Úgy gondolom, egyébként is szép üdvözlés,
egy lelkész esetében pedig fõleg, ha úgy
köszöntelek: Isten hozott ebben a — leg-
alábbis számunkra — csodálatos börzsönyi
faluban.
- Milyen gyülekezetbõl vezérelt az Úr Szokolyára?
- Az Angyalföldi Baptista Gyülekezetben szol-
gáltam hat évig, elõtte pedig szintén hat évig a
békési gyülekezetben, ott avattak fel lelkipász-
tornak. Az angyalföldi gyülekezet 90 fõs volt. A
nagyvárosi elfoglaltságok miatt leginkább csak
vasárnaponként tudtunk találkozni. A gyüle-
kezetben sok fiatal házas és sok gyermek volt.
Hajléktalanok és gyermekek között vezettünk
missziós szolgálatot.
-Az ember általában élete során — dolgozzon
bárhol, bármit — két dolog miatt vált: vagy
muszáj, vagy valami belső indíték vezérli. A ti
esetetekben mi játszott szerepet abban, hogy
közelebbrõl megnézzétek a Börzsönyt?
-Több dolog is közrejátszott. Az egyik az, hogy
én is, feleségem is kisvárosban nõttünk fel.
Én Sopronban, a feleségem Békésen. Igazán
sosem tudtuk megszokni a nagyvárost. Mindig
vágytunk vidékre. Erõsítette az elhatározásun-
kat, hogy megszületett gyermekünk, és úgy
gondoltuk, neki is jobb lenne, ha jó vidéki
levegõbe szippanthatna, fõleg, ha az börzsö-
nyi. Aztán érkezett a meghívás a váci — szoko-
lyai körzetbõl. Sokat imádkoztunk, kértük
Isten vezetését, megismertük a gyülekezete-
ket, és így lettünk a szomszédjaitok.
-Azt szokták mondani, hogy az elsõ benyomás
fontos, és csak egyszer van. Csak a filmekben
fordul elõ, hogy „kezdjük elölrõl”. Milyen volt
a ti szokolyai fogadtatásotok? Mik az eddigi
tapasztalataitok? 
-Nagy szeretettel fogadtak, bár a hivatalos
beiktatásunk csak március 12-én lesz majd.
Az elsõ pillanatban kiderült, hogy nagyon csa-
ládias a gyülekezet. Jó volt megtapasztalni,
hogy a költözéskor szinte az egész gyülekezet
itt volt segíteni. Amióta itt lakunk, sokan
meglátogattak, megkérdezik, hogy vagyunk,
miben tudnak segíteni. Egy melegszívû gyüle-
kezetet találtunk. 

-Tudom, hogy nem csak Szokolyán látod el a
lelkészi feladatot. Hol kell még szolgálnod?
-Így igaz, a körzetem úgy néz ki, hogy Vác,
Szokolya, Püspökszilágy. A legnagyobb a váci
gyülekezet 150 fõvel. Ott segédpásztori felada-
tot látok el, és fõ feladatom a fiatalok lelki
gondozása. A püspökszilágyi gyülekezetet
ismerem a legjobban, mert angyalföldi éveim
alatt havonta jártam ki prédikálni. Sokban
hasonlít a szokolyai gyülekezethez. Hasonlóan
melegszívû, szerethetõ emberek alkotják.
Most kell magamban is rendbe tenni, hogy
hol mi a feladatom, hogyan tudom ezt megol-
dani, hogy ne szakadjak sokfelé, de legjobb
tudásom szerint mindenütt megfeleljek az Úr
által rám ruházott feladatnak. 
-Azt is tudom, hogy lelkészi feladataid mellett
egyéb dolgokkal is foglalkozol. Mik ezek a
területek?
-Szerkesztem a Baptista Egyház hivatalos hon-
lapját, a Baptista Rádióban pedig hetente egy-
szer, hétfõn szerkesztek műsort. Ezek a tevé-
kenységek nem „gyökértelenek”, mert mielõtt
lelkész lettem művelõdésszervezõ szakon
végeztem, kommunikációt is tanultam.
Sopronban egy rádiónál dolgoztam. Nagyon
szeretem ezt csinálni. Hiszem, hogy modern
eszközökkel, például az internet segítségével
is sok embert meg lehet szólítani, fõleg a fia-
talokat.
-Hívõ katolikus családba születtem. Keresztvíz
alá tartottak, majd elsõáldozó lettem.
Eldöntetett, hogy katolikus vallású leszek,
amit máig nem bánok. Ugyanakkor mindig
érdekelt a felnõttkori megtérés, bemerítkezés.
Néhánynak szemtanúja lehettem az imaház-
ban, nagyon meghatóak voltak. A te életedben
hogyan történt mindez? Milyen indíttatás volt?
Családi vagy esetleg más?
-A mi családunk is katolikus hátterû család.
Én még a múlt rendszerben születtem, titok-
ban jártunk hittan órára. Engem gyerekként
nem ragadott meg a katolicizmus. Tizenhat
éves voltam, amikor édesapám meghalt, és az
egész család — nem kerestem okait — hátat for-
dított nem csak a katolikus hitnek, Istennek is.
Bennem motoszkált, mint minden fiatalban,
hogy rengeteg kérdésre választ keressek.
Elkezdtem filozófiai könyveket olvasni, a keleti
vallások felé fordultam, de nem jött a békes-
ség, a válaszkeresés folytatódott. Egy barátom
beszélt a Bibliáról, Jézusról, és ez nekem
nagyon hiteles volt. A Bibliát olvasva eljutottam
a megtérésig, és hogy Istennek szánjam éle-
tem. A baptisták között találtam meg a helye-
met. Ez a közösség volt, ahol azt éreztem, iga-
zán a Bibliát tanítják. Húszéves koromban
merítkeztem be Sopronban. Nem volt

bemerítkezõ medence, így egy uszodában
került erre sor. Néhány évvel ezután alakult ki
bennem az az elhívás, hogy Istent szolgáljam,
és beiratkoztam a teológiára. 
-Az ember munkája, szolgálata során, ha új
helyre kerül — fõként, ha kreatív és ambíciózus
— terveket szõ, elképzelése van a saját és a
rábízott gyülekezet jövõjérõl. A tieid, Isten
sugallatára és majd segítségével, mik?
-Elsõsorban a meglévõ, viszonylag kis létszámú
gyülekezet pásztorlása, tanítása, lelki gondozá-
sa a célom. Másik cél az a missziós tevékeny-
ség, melynek lényege azoknak az embereknek
a megszólítása, akik még az egyházon kívül
vannak. Komoly feladatomnak tartom, hogy a
baptista gyülekezet mellett az egész falu közös-
ségének szolgálata is része legyen tevékenysé-
gemnek. Az egész falut — fiatalokat és időseket
— megszólító programokat szeretnék szervezni,
és talán ennek kapcsán remélem, sokan ráta-
lálnak Istenre.
-Hirtelen belegondoltam, milyen udvariatlan
vagyok. Beszélgetésünk a házasság hete idején
történt, és illett volna azzal kezdeni, amit most
meg is teszek: beszélj, kérlek a családodról!
-Feleségem békési, ottani szolgálatom alatt
ismertem meg. Beteg édesanyjával érkezett a
gyülekezetbe. Édesanyja halála után Angi ott
maradt a gyülekezetben. A lelki gondozás alatt
szoros kapcsolat alakult ki közöttünk,
amelybõl szerelem, majd házasság lett. Hét éve
vagyunk házasok, most született meg elsõ gyer-
mekünk, Eszter, akit már nagyon vártunk.
Nagy szeretetben, békében élünk, egyelõre hár-
masban.

Lelkész Úr, kedves Zoltán, mégegyszer hadd
köszöntselek: Isten hozott — küldött, vezérelt
— Szokolyán. Nem könnyû örökséget veszel át
volt évfolyamtársadtól, Flock Gábortól.
Gábor valóban nem csak a baptista gyüleke-
zet kiváló, sziporkázó lelkésze volt, hanem
ahogy az elképzeléseid között te is megfogal-
maztad, a falu lelkésze, a társadalmi és
közélet aktív résztvevõje, a többi felekezet
által is elismert személyiség. 
Zoltán! Kívánom Neked, hogy ezen az ösvé-
nyen járj, a keresztény világ, és szûkebb pát-
riánk, Szokolya érdekében. Legyen hozzá —
az esetleges nehézségek idején is — erõd,
kitartásod! Ne felejtsd el, hogy a hívõ embe-
rek mindig a jó pásztor mellett állnak.
Melletted is.
Köszönöm a beszélgetést!

Bella László

Új lelkésze van a Szokolyai Baptista Gyülekezetnek
Merényi Zoltán személyében
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Ökumenikus imahét Szokolyán
A 2017. évben az ökumenikus imahetet janu-
ár 16. és 22. között tartottuk Szokolyán,
melynek alapgondolata: „Megbékélés
Krisztus szorongató szeretete” (2 Kor. 5,14-
20). Az imaalkalmak 18 órakor kezdődtek.

A több mint 100 éves hagyománnyal rendelkezõ
ökumenikus imahét rendezvénysorozatot
kicsiny falunkban a református imateremben, a
katolikus templomban és a baptista imaházban
tartottuk.

2017.01.16-án az ökumenikus imahét nyitóal-
kalma a református imateremben volt, ami már
hagyomány, de arra is tekintettel, hogy kezdetét
vette a reformáció 2017-es jubileumi emlékéve
Adamek Norbert ref. lelkész köszöntötte az egy-
begyűlt testvéreket, melyet a gyülekezet két tag-
jának szolgálata követett: Katáné Farkas
Erzsébet énekszolgálata az Új szívrõl és Marosi
Jánosné vers szolgálata az Új szívrõl és Isten
szeretetérõl. Ezt követõen Benedek atya igehir-
detése következett. Elmondta, hogy az imahét
vezérfonalát ebben az évben a németországi
keresztények állították össze, majd felolvasta
Pál apostolnak a korintusiakhoz írt 2. levelé-
ből, az 5. fejezet 14. versétõl a 22-ig. Ez az igei
rész az idei ima alkalmak bibliai alapfelvetése
„Krisztus szeretete szorongat minket” mottó-
val. Igehirdetésében az egység felé vezetõ út
eddigi állomásait sorolta, majd arról beszélt,
ami még elõttünk áll. Kedves, személyes emlé-
kek felelevenítésével színesítette mondanivaló-
ját. Azzal a gondolattal térhettünk haza, hogy
törekedjünk Jézushoz minél közelebb kerülni,
õt mind jobban, nem emberi szempontok sze-
rint, de a lélek bensõ megismerésével befogad-
ni, hordozni.
2017.01.17. kedd - az imahét második napján
is  a református imateremben gyűltünk össze,
ami a kedvezõtlen, hideg idõjárás ellenére is
megtelt
Ez alkalommal Meláth Attila váci baptista lel-
készt és kedves feleségét köszöntötte külön
tisztelettel  Adamek Norbert a vendéglátó gyü-
lekezet lelkésze. A református énekkar szolgá-
latát Ponicsán Jánosné vers szolgálata követte.
Meláth Attila szívhez szóló igei gondolatai
közül néhány legfontosabb:
-Pál apostol alázatosságáról
-„Ne önmagatoknak éljetek, hanem
Krisztusért”
Nem igaz az a közmondás hogy „kutyából nem
lesz szalonna”. Erre alaposan rácáfol és jó
példa Pál megtérése, ami a mi korunkban is
példa lehet. Szeretetvendégséggel ért véget a
két este a reformátusoknál. A “van megtérés”
gondolatával távozhattunk, s ha Istennel sze-
mélyesen találkozunk, akkor kapunk örök élet-
et.

2017.01.18. szerda - harmadik alkalom, mely
a katolikus templomban 18 órakor vette kezde-
tét 
Benedek atya kedves köszöntõ szavai után
Neuprandt Lászlóné Marika néni vers szolgála-
ta indította a szívünket. Adamek Norbert lel-
kész igehirdetése következett. A lelkész úr szív-
be markoló gondolataival térhettünk ottho-
nunkba. Volt mit feldolgoznunk, volt min
elmélkednünk.
-Nehéz hátra hagyni a múltat! — milyen igaz!
-Nem nézek hátra, hanem ami elõttem áll,
annak feszülök neki!
-Mert ha hátra nézek, lehet, hogy megbénít
amit látok.
-Pál mondta: „Voltam, ami voltam, nem emle-
getem a múltam, csak elõre akarok nézni!
Mert én Krisztusban kaptam a megváltást.”

2017.01.19. csütörtök - negyedik nap szintén a
katolikus testvéreknél 
Itt ismerhettük meg és mutatkozott be elõször
a szokolyai baptista testvérek  leendõ lelkipász-
tora:  Merényi Zoltán. Beszédében hangsúlyoz-
ta Krisztusban Isten kegyelmesen megbékéltet
minket, önmagával még akkor is, ha elfordu-
lunk tõle. Fontos Istennel a négyszemközti
beszélgetés. A mai világ ártatlan illúziója, hogy
jó emberek vagyunk. Nikodémus bizonytalan-
ságát hozta fel a lelkész úr jó példának, hogy
merjük mi is Jézust felkeresni ha tele van a szí-
vünk nyugtalansággal. Ma jó helyen vagyunk
mert Isten itt van mindig közöttünk. Ne késle-
kedjünk, mert megtérés nélkül nincs örök élet.
A lelkészi áldás után a katolikus testvérek ven-
dégszeretetét élvezhettük.
2017.01.20. péntek - a baptista testvéreknél
Révész Árpád köszöntõ szavai után Olgi, Zita,
Bori és Judit ciszterci nõvérek csodálatos zenei
szolgálatában gyönyörködtünk. Ezt követõen
Olgi nõvér hirdette az igét: 2. Korintusi levél 5.
fejezetének 18. verse „Mindez pedig Istentõl
van, aki megbékéltetett minket önmagával
Krisztus által.” Beszédében hangsúlyozta:
-Krisztusban Isten kegyelmesen megbékéltet
önmagával, még akkor is ha elfordultunk tõle.
-Kell egy biztos pont bennünk, Krisztus szeretetében.

-Isten szabad szeretettel kopogtat az ajtónkon,
s ha engedjük, bejön hozzánk. Engedjük hát
minél többen, hogy átáramoljon bennünk a
Krisztusi szeretet. Ezen az estén a lelkipászto-
rok, közösségvezetők a lelki sebek, a kapcsola-
tok gyógyulásáért a gyülekezeti kapcsolatok
erősítéséért imádkoztak.
2017.01.21. szombat - az ökumenikus imahét
hatodik napján újra a baptista imaház adott
otthont a krisztushívõk egységéért tartott isten-
tiszteletnek
Révész Árpád köszöntõje elején elmondta, hogy
a hét témája a megbékélés, Krisztus szeretete
szorongat minket, amit csak a Jézus
Krisztusban való hit által nyertünk. Bevezetõ
imájában a 77. zsoltár felolvasásával emléke-
zett a budapesti diákok busz-tragédiájára.
Révészné Fülöp Alíz bizonyságtétele sokunkban
sok emléket hozott fel.
-Bizony csak a külsõ számít sok embernél,
pedig nem az a fontos, hanem az, ami belül a
szívben van.
Szép gondolatokkal fejezte be szolgálatát:
„Arról ismerlek meg titeket, hogy szeretitek
egymást!” 
Adamek Norbert ref. lelkész igei mondanivaló-
ja: „Van kegyelem Istennél, van megoldás a
bûneinkre. Nem könnyû a békéltetés szolgála-
ta. A lényeg mindig a szeretet, ahogy János 1.
levelében írja.”
A 2017-es Ökumenikus Imahét utolsó alkal-
mán ezért imádkoztak a felekezetek lelkészei,
képviselõi és az egész ökumenikus gyülekezet.
A baptista testvérek szeretetét és vendéglátását
élvezve, forró tea, pogácsa és kalács mellett
még sokáig beszélgettünk és hálát adtunk
Istennek, hogy együtt lehettünk testvéri szere-
tetben ezen a héten. Köszönetet mondunk
Kuffartné Ildikónak, Kalászné Krisztának,
Ligeti Orsinak, valamint az ökumenikus ének-
és zenekarnak a csodás zenei szolgálataiért. Az
ökumenikus imahetet minden közösség
2017.01.22-én vasárnap úrvacsorás
Istentiszteleten a saját gyülekezetében zárta.

Ez az imahét mondanivalója : a Krisztushívõk
egységének erõsítése, Jézus Krisztusba vetett
hitünk kifejezõje és hatékony tanulságtételünk
a világ elõtt.

„Óh mily szép, mily gyönyörûséges a testvé-
rekkel egységben lenni „  - énekeltük  napon-
ta, estérõl-estére közösen ezt a gyönyörû éne-
ket. A szép az benne, hogy  IGAZ  is  volt.

Marosi Jánosné
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Szokolya Alkotói címû
kiállításunk a Szalajka
Házban 2017. március
13-ig megtekinthetõ!
Alkotók: Ambrus Balázs, Dárdai Zsuzsanna,Károlyi Zsigmond, Lózs
András, Matus Erzsébet, Merõtey Aranka+, Nyári Tibor, Pásztorné
Szabó Krisztina, Pethõ Marianna, Rakovszki Dorina, Rendes Veronika,
Saxon-Szász János, Szunyogh János, Tóth Pál Katalin, Tõtös Krisztina,
Vasi Sándor, Zelinszky Novák Mária.
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Kiadja: KISBÍRÓ ALAPÍTVÁNY, székhelye: Gyurik Mûanyagtechnikai Kft. 2624 Szokolya, Egres utca 11. Telefon: 27/585-010, 
OTP bankszámlaszám: 11 74 20 94 - 20 16 00 89 - Felelõs kiadó: Homoki-Nagy István a kuratórium elnöke, Szokolya, 
Dózsa Gy. u. 12. Telefon: 27/375-012 - Fõszerkesztõ: Révuti Norbert  A szerkesztõség tagjai: Bella László, Gyurik Gyula,
Homoki-Nagy István, Rendes Veronika, Tóthné Polyák Georgina. Örökös tag: Grauszmann Ferenc. A hirdetések  tartalmáért
felelõsséget nem vállalunk, kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. A cikkleadás határideje: minden páros
hónap 20. napja, e-mail: szokolyaihir@gmail.com


